扬州市科学技术协会

扬科协字[2019]8 号

关于组织开展“2019 院士专家扬州行”

 系 列 活 动 的 通 知

各县（市、区）科协、化工园区科协、经济技术开发区经发局，

市科协所属学会（协会）、高校科协：

为贯彻落实党的十九大精神，服务市委、市政府提出的“科

创名城”建设，结合我市产业发展及供给侧结构性改革，引进

高端人才向扬州集聚，推动产业链与创新链深度融合，市科协

联合市人才办、市工信局拟在“烟花三月”国际经贸旅游节期

间举办“2019 院士专家扬州行”系列活动，现将有关事项通知

如下：

一、活动内容

“2019 院士专家扬州行”围绕 “四进”行动（进机关宣讲、

进校园科普、进园区指导、进企业建站），采取市县（区）联动，

以科普报告会、产业研讨会、学术交流会、园区发展咨询会、

院士工作站、学会专家工作站建设等形式展开。

二、活动安排

（一）进机关宣讲

2

围绕汽车制造、高端装备、生物医药、新材料、新能源、

新光源等当地主导产业或新兴产业邀请有关院士面向机关干部

作专题报告。

（二）进校园科普

围绕前沿科技与一流学科建设组织院士专家走进高校举办

学术报告会或学术研讨会；围绕中小学生关心关注的热点问题，

以“普及科学知识、传播科学思想、培养科学兴趣”为目标走

进中小学校开展科普讲座。

（三）进园区指导

围绕汽车及零部件、高端装备、新型电力装备、软件和信

息服务业、高端纺织和服装、海工装备和高技术船舶、生物医

药和新型医疗器械、食品等八大产业集群走进园区举办产业发

展论坛；针对企业技术和人才需求，帮助解决技术难题，帮助

推荐专家资源，引进高层次人才。

（四）进企业建站

围绕服务企业技术改造、技术攻关和转型升级，组织院士

专家走进企业现场把脉并开展科技合作；条件成熟的，组建院

士工作站或学会专家工作站。

三、活动要求

1、各县（市、区）科协、化工园区科协、经济技术开发区

经发局、市科协所属学会（协会）和高校科协根据活动的总体

安排，结合本地产业及实际需求，将“2019 院士专家扬州行”

作为本地推动园区、企业招才引智的一个有效载体，强化服务

意识、积极搭建平台，超前谋划、认真筹备，确保“四进”活

动取得实际成效。原则上每个县（市、区）不少于两项活动内

3

容，请各县（市、区）科协与当地人才办、工信局联合会商后

将活动方案表报市科技（院士专家）服务中心，化工园区科协、

经济技术开发区经发局、市科协所属学会（协会）和高校科协

直接报送，截止时间为 2019 年 2 月 28 日。

2、根据省科协、省发改委《江苏省院士专家进百园活动实

施方案（2018－2020 年）》（苏科协发[2018]235 号）（详见省科协

网站通知公告栏 http://www.jskx.org.cn），2019 年省科协、省发

改委持续开展江苏省院士专家进百园活动，请各县（市、区）、

化工园区科协、市级学会、高校科协，各有关园区按方案要求，

加强统筹协调，结合本地产业实际和 2019 院士家扬州行“四进”

活动要求，征集园区及企业需求，于 2019 年 2 月 28 日前将“2019

江苏省院士专家进百园”需求登记表报市科技（院士专家）服

务中心。

联 系 人：冯琴 胡彩虹   联系电话：87341796  80979651

电子邮箱：yzkjzx@sina.com

    附件：1、“2019 院士专家扬州行”活动方案表；

          2、“2019 年江苏省院士专家进百园”需求登记表。

  扬州市科学技术协会

                                 2019 年 2 月 15 日

附件 1：

“2019 院士专家扬州行”活动方案表

填报单位（盖章）：                                                                       填报时间：   月   日

序号 “四进”活动 活动安排 时间 地点 规模 责任单位

1 进机关宣讲

2 进校园科普

3 进园区指导

4 进企业建站

5

附件 2：

“2019 江苏省院士专家进百园”需求登记表

填报单位（盖章）：                                                              填报时间： 月  日

序号 活动形式 活动要求 院士专家需求情况 拟定实施时间

注：院士专家需求情况请填报所需院士专家的研究领域或具体人选。

填报人（签字）：                                                                           联系方式：